2019年６月 28日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先 取締役経営管理部長 新藤 達也

（TEL．０７８－３３５－８８４４）

神戸市 六甲山上の遊休施設等を利活用した

「賑わい創出事業」選定のお知らせ

 当社の連結子会社であるアクサス株式会社（以下「アクサス」という）の下記事業について、神戸市が、観

光振興における重要な課題の１つである六甲山の活性化を実現することを目的とした、六甲山上の遊休施設等

を利活用した「賑わい創出事業」の公募型プロポーザルにおいて、選定されましたのでお知らせいたします。

記

１．事業の概要

（１） 事 業 所 名 未定

（２） 事 業 内 容
蒸溜所事業（ウイスキー及びスピリッツ類の製造・熟成、見学・

試飲及び販売事業）

（３） 所 在 地
神戸市灘区六甲山町南六甲１０３４－２２９

敷地面積 1,160.73㎥

（４） 建 物
鉄筋コンクリート造ルーフィング葺３階建

延床面積 487.97㎥

（５） 操 業 開 始 時 期 2020年下旬（予定）

２．事業の目的

美しい夜景や名水等の豊かな自然を擁する神戸のランドマークである六甲山での、ウイスキー及びスピリッ

ツ類の製造・熟成、見学・試飲及び販売事業を通じて、国内はもとより、世界中のお酒好きや情報に敏感な人々

に訴求することで、ウイスキーを軸とした新たなカルチャーの発信地となることを目的としております。

 また、現地での直接的な蒸溜所事業の他、アクサスの既存事業である、酒類卸売及び小売のノウハウを活用

して、本件蒸溜所で製造したウイスキー等を国内販売するとともに、海外サプライヤーとの連携による国外市

場の開拓によって海外にも展開してまいりたいと考えております。これらを通じて、六甲山及び神戸の持つカ

ルチャーや豊かさ等、高付加価値を有したブランドとして、幅広く世界に発信するとともに、その製品の生産

地として、国内だけでなく、訪日外国人旅行者も取り込んでいくことで、六甲山並びに神戸の新たなカルチャ

ーの発信地を目指してまいります。

３．今後の見通し

 本件が当社グループの当期連結業績に与える影響はありません。

以 上